=

1 Lkt T 4D

L X ] i
IBE=

16:00-16:15
16:15-16:45
16:45-17:15
17:15-17:45
17:45-18:15
18:30-19:00
19:00-20:00

16:00-16:30
16:30-17:00
17:00-17:30
17:30-18:00
18:15-18:45
18:45-20:00

16:30-17:00
17:00-17:30
17:30-18:00
18:15-18:45
18:45-19:15

19:15-20:00

L

[}

A

Y

N

G| NECOLOGIA

A D E U

Dr. Joaquin Llacer
Dr. Joaquin Llacer

Diia. Rosana Sanus
Dr. Jose Manuel Lozano

Dfa. Sonia Nufez
Dr. Gobmez

Ruegos y Preguntas

D.Alejandro Vieira

Dia. Estibaliz Quevedo

Dr. Quintana

Dfia. Natalia Romera

Dr. Joaquin Llacer

Ruegos y Preguntas

Dra. Ana Fabregat

Dr. Jaime Guerrero
Dia. Cristina Torregrosa
D. Francisco Compaf

Dia. M.José Martinez
Ruegos y Preguntas y Recogida
de Documentacion

Dia 18 de
Apertura del curso
Importancia de la reproduccién asistida en la sociedad
Particularidades de los Pacientes Infértiles en la Clinica de Reproduccion
Manejo Diagnostico de la Pareja Infértil
Resumen en Técnicas en R.A
Estimulacion de la Ovulacién en reproduccion

Mayo

Dia 19 de Mayo
El Laboratorio de Reproduccion Asistida
El quirofano de Fertilizacion in Vitro
La donacién de Ovocitos
Atencion a la Donante de Ovocitos
Aspectos legales en los tratamientos de Reproduccion Asistida

Dia 25 de Mayo
Congelacion de semen.
Congelacion de Embriones y Ovocitos
Importancia de la genética en la saludo humana
La confidencialidad en la clinica de Reproduccion Asistida
A la busqueda de un nuevo Empleo

Cursos Financiados por la Fundacién Rafael Bernabeu Obra Social

Interesados pueden inscribirse en nuestra pagina Web - www.institutobernabeu.com -

Para mas informacion pueden llamar al teléfono 965 15 40 00



