

Día 18 de Mayo		
16:00-16:15	Dr. Joaquín Llácer	Apertura del curso
16:15-16:45	Dr. Joaquín Llácer	Importancia de la reproducción asistida en la sociedad
16:45-17:15	Dña. Rosana Sanús	Particularidades de los Pacientes Infértiles en la Clínica de Reproducción
17:15-17:45	Dr. Jose Manuel Lozano	Manejo Diagnóstico de la Pareja Infértil
17:45-18:15	Dña. Sonia Nuñez	Resumen en Técnicas en R.A
18:30-19:00	Dr. Gómez	Estimulacion de la Ovulación en reproduccion
19:00-20:00	Ruegos y Preguntas	
Día 19 de Mayo		
16:00-16:30	D.Alejandro Vieira	El Laboratorio de Reproduccion Asistida
16:30-17:00	Dña. Estíbaliz Quevedo	El quirofano de Fertilización in Vitro
17:00-17:30	Dr. Quintana	La donación de Ovocitos
17:30-18:00	Dña. Natalia Romera	Atención a la Donante de Ovocitos
18:15-18:45	Dr. Joaquín Llácer	Aspectos legales en los tratamientos de Reproduccion Asistida
18:45-20:00	Ruegos y Preguntas	
Día 25 de Mayo		
16:30-17:00	Dra. Ana Fabregat	Congelacion de semen.
17:00-17:30	Dr. Jaime Guerrero	Congelacion de Embriones y Ovocitos
17:30-18:00	Dña. Cristina Torregrosa	Importancia de la genética en la saludo humana
18:15-18:45	D. Francisco Compañ	La confidencialidad en la clínica de Reproduccion Asistida
18:45-19:15	Dña. M.José Martínez Ruegos y Preguntas y Recogida	A la búsqueda de un nuevo Empleo
19:15-20:00	de Documentación	

Cursos Financiados por la Fundación Rafael Bernabeu Obra Social

Interesados pueden inscribirse en nuestra página Web - www.institutobernabeu.com - Para más información pueden llamar al teléfono 965 15 40 00